
 
BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 4) nga Ligji i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15 dhe 6/16) dhe nenin 103, paragrafi (1), pika 1) nga Ligji i 
Bankave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 67/07, 90/09, 67/10, 
26/13, 15/15, 153/15 dhe 190/16), Këshilli Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë, miratoi 

 

VENDIM 
për plotësim të Vendimit për Planin kontabël 

të bankave 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 96/17) 

 

1. Në shtojcën 1 të Vendimit për Planin kontabël të bankave (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr. 81/11, 152/11, 110/13, 141/16 dhe 83/17), pas 
llogarisë 10282, shtohen llogaritë: 

“10283 karëmonedha që nuk janë mjet ligjor për pagesë           
10284 monedhat që nuk janë mjet ligjor për pagesë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë. 

 

 

 
V.nr 02-15/VII-3/2017 Guvernatori 
27 korrik 2017 dhe kryesuesi 

Shkup i Këshillit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë 

 Димитар Богов 

 


